

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.314/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de BOLSAS DE UROSTOMIA E COLOSTOMIA para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã e aos pacientes assistidos pelo Programa de Doenças Crônicas Não transmissíveis – DCNT da Subsecretaria de Atenção Básica pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1 - EXCLUSIVO ME/EPP	Bolsa coletora para colostomia/ileostomia, drenável, transparente com barreira de resina mista, com película plástica e antiodor com flange aproximadamente de 10 mm até 80 mm - KARAYA. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	270	R\$ 30,00	R\$ 8.100,00
2 - EXCLUSIVO ME/EPP	Bolsa para colo/ileostomia de 1 peça, pediátrica, transparente, drenável, recortável aproximadamente 50mm, composta por uma película fina, a prova de odor. Placa composta de resina, com fecho. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	720	R\$ 23,23	R\$ 16.725,60
3 - EXCLUSIVO ME/EPP	Bolsa de urostomia adulto, sistema de 01 peça plana, com sistema antirefluxo, válvula de drenagem, a prova de odor, recortável aproximadamente entre 10 mm e 80 mm. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	810	R\$ 31,05	R\$ 25.150,50

4 - EXCLUSIVO ME/EPP	Anel moldável (com ou sem ceramidas), de aproximadamente 50 mm, para vedação e preenchimento para adaptação do equipamento. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	150	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
5 - EXCLUSIVO ME/EPP	Anel moldável (com ou sem ceramidas), de aproximadamente 100 mm, para vedação e preenchimento para adaptação do equipamento. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
6 - EXCLUSIVO ME/EPP	Barreira protetora de pele sem álcool, evitando dermatite, que não afete a adesão a equipamentos. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	990	R\$ 64,41	R\$ 63.765,90
7 - EXCLUSIVO ME/EPP	Adesivo flexível, elástico e macio, forma em C, para reforço à fixação e aderência do adesivo da bolsa de estomia e aumento da sensação de segurança. Protege a pele e absorve umidade, mantendo a pele seca. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	3.960	R\$ 14,85	R\$ 58.806,00
8 - EXCLUSIVO ME/EPP	Pó para estomia, indicado para uso na pele periestomal macerada, mantém a pele seca, absorve a umidade local, exsudatos e secreções reduzindo a irritação. Frasco entre 25g e 30g. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	210	R\$ 78,33	R\$ 16.449,30
9 - EXCLUSIVO ME/EPP	Barreira protetora em formato de pasta para estomia, indicada para nivelar dobras e irregularidades da pele, aproximadamente entre 50g e 70g. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	150	R\$ 69,61	R\$ 10.441,50
10 - EXCLUSIVO ME/EPP	Barreira protetora em formato de pasta para estomia, indicada para nivelar dobras e irregularidades da pele, aproximadamente de 15g. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	99	R\$ 25,00	R\$ 2.475,00
11 - EXCLUSIVO ME/EPP	Kit - 02 peças placa plana, com recorte de aproximadamente 70mm, e bolsa colo/ileostomia transparente, drenável, com ou sem filtro, com ou sem adesivo microporoso e fecho individual, para estomas abaulados e com prolapso. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	810	R\$ 54,00	R\$ 43.740,00

12 - EXCLUSIVO ME/EPP	Kit - 02 peças placa convexa, com recorte de aproximadamente 70mm, e bolsa colo/ileostomia transparente, drenável, com ou sem filtro, com ou sem adesivo microporoso e fecho individual, para estomas abaulados e com prolapso. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	800	R\$ 76,00	R\$ 60.800,00
13 - EXCLUSIVO ME/EPP	Kit - 02 peças placa plana, com conexão em flange flotante, click ou com pressão, de aproximadamente 70mm, recortável até 55mm, e bolsa de urostomia, transparente, drenável, com válvula antirefluxo e válvula de drenagem. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	810	R\$ 68,15	R\$ 55.201,50
14 - EXCLUSIVO ME/EPP	Kit - 02 peças placa convexa, com conexão em flange flotante, click ou com pressão, de aproximadamente 70mm, recortável até 55mm, e bolsa de urostomia, transparente, drenável, com válvula antirefluxo e válvula de drenagem. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	810	R\$ 89,30	R\$ 72.333,00
15 - EXCLUSIVO ME/EPP	Bolsa para colostomia, abertura do furo 30mm, material polietileno, capacidade 200ml, medidas 14x21cm (LxC). Não estéril. Pacote com 10 unidades.	UN	564	R\$ 12,15	R\$ 6.852,60
16 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Bolsa de colostomia adulta OPACA de 01 peça plana para colo/íleo, drenável e antirruído, à prova de odor, com filtro, com ou sem barreira ceramidas, hipoalergênico, integrado à placa, recortável aproximadamente entre 10 mm e 80 mm, contendo um fecho. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	4.590	R\$ 21,90	R\$ 100.521,00
17 - COTA RESERVADA	Bolsa de colostomia adulta OPACA de 01 peça plana para colo/íleo, drenável e antirruído, à prova de odor, com filtro, com ou sem barreira ceramidas, hipoalergênico, integrado à placa, recortável aproximadamente entre 10 mm e 80 mm, contendo um fecho. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	1.530	R\$ 21,90	R\$ 33.507,00

18 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Bolsa de colostomia adulta OPACA de 01 peça plana para colo/íleo, drenável e antirruído, à prova de odor, com , com ou sem adesivo microporoso, hipoalergênico, integrado à placa, recortável aproximadamente entre 10 mm e 80 mm, contendo um fecho. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	4.185	R\$ 21,60	R\$ 90.396,00
19 - COTA RESERVADA	Bolsa de colostomia adulta OPACA de 01 peça plana para colo/íleo, drenável e antirruído, à prova de odor, com , com ou sem adesivo microporoso, hipoalergênico, integrado à placa, recortável aproximadamente entre 10 mm e 80 mm, contendo um fecho. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	1.395	R\$ 21,60	R\$ 30.132,00
20 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Bolsa de colostomia adulta TRANSPARENTE, de 01 peça plana para colo/íleo, drenável e antirruído, à prova de odor, com filtro, com barreira ceramidas, hipoalergênico, integrado à placa, recortável aproximadamente entre 10 mm e 80 mm, contendo um fecho. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	2.970	R\$ 24,30	R\$ 72.171,00
21 - COTA RESERVADA	Bolsa de colostomia adulta TRANSPARENTE, de 01 peça plana para colo/íleo, drenável e antirruído, à prova de odor, com filtro, com barreira ceramidas, hipoalergênico, integrado à placa, recortável aproximadamente entre 10 mm e 80 mm, contendo um fecho. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	990	R\$ 24,30	R\$ 24.057,00
22 - AMPLA CONCORRÊNCIA	Bolsa de colostomia adulta TRANSPARENTE de 01 peça plana para colo/íleo, drenável e antirruído, à prova de odor, com filtro, com ou sem adesivo microporoso, hipoalergênico, integrado à placa, recortável aproximadamente entre 10 mm e 80 mm, contendo um fecho. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	4.185	R\$ 24,30	R\$ 101.695,50
23 - COTA RESERVADA	Bolsa de colostomia adulta TRANSPARENTE de 01 peça plana para colo/íleo, drenável e antirruído, à prova de odor, com filtro, com ou sem adesivo microporoso, hipoalergênico, integrado à placa, recortável aproximadamente entre 10 mm e 80 mm, contendo um fecho. NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELA COORDENAÇÃO DCNT	UN	1.395	R\$ 24,30	R\$ 33.898,50
TOTAL					R\$ 933.998,90